
Institut Valencià de Cultura Institut Valencià de Cultura

RESOLUCIÓ de 24 d’abril de 2024, del director general 
de l’Institut Valencià de Cultura, sobre revocació de dele-
gació de competències. [2024/3638]

RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2024, del director gene-
ral del Institut Valencià de Cultura, sobre revocación de 
delegación de competencias. [2024/3638]

El Decreto 5/2013, de 4 de enero del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento de organización y funcionamiento del Institut Valencià 
de Cultura (en adelante, IVC), dispone en el apartado tercero del artícu-
lo 8 que la Dirección General podrá delegar, con carácter permanente 
o temporal, determinadas atribuciones, de lo que informará al Consejo 
de Dirección.

Haciendo uso de tal posibilidad, por Resolución de 1 de marzo de 
2024, del director general del IVC (DOGV 9804, 07.03.2024), se proce-
dió a delegar determinadas atribuciones de la Dirección General en las 
personas titulares de la Dirección Adjunta de Artes Escénicas, de Audio-
visual y Cinematografía, y de Música y Cultura Popular Valenciana, así 
como en la Subdirección General de Gestión.

De acuerdo con el apartado tercero de la citada resolución, esta 
delegación de competencias podrá ser revocada en cualquier momento 
por el órgano delegante, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
9.6 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público.

Por todo lo anterior, y de conformidad con lo que establecen los 
artículos 9 y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, y en uso de las 
facultades previstas en el Reglamento de organización y funcionamiento 
de la entidad, resuelvo:

Primero
Revocar, con fecha de efectos de 25 de abril de 2024, la delega-

ción de competencias de la Dirección General del IVC en las personas 
titulares de la Dirección Adjunta de Artes Escénicas, de Audiovisual y 
Cinematografía, y de Música y Cultura Popular Valenciana, así como en 
la Subdirección General de Gestión, efectuada mediante la Resolución 
de 1 de marzo de 2024 (DOGV 9804, 07.03.2024).

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generali-

tat Valenciana, para su general conocimiento, de conformidad con el 
artículo 9.3 de Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público.

València, 24 de abril de 2024.– El director general del IVC: Álvaro 
López-Jamar Caballero.

El Decret 5/2013, de 4 de gener del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament d’organització i funcionament de l’Institut Valencià de Cul-
tura (d’ara en avant, IVC), disposa en l’apartat tercer de l’article 8 que 
la Direcció General podrà delegar, amb caràcter permanent o tempo-
ral, determinades atribucions, de la qual cosa informarà el Consell de 
Direcció.

Fent ús de tal possibilitat, per Resolució d’1 de març de 2024, del 
director general de l’IVC (DOGV 9804, 07.03.2024), es va procedir a 
delegar determinades atribucions de la Direcció General en les perso-
nes titulars de la Direcció Adjunta d’Arts Escèniques, d’Audiovisuals i 
Cinematografia, i de Música i Cultura Popular Valenciana, així com en 
la Subdirecció General de Gestió.

D’acord amb l’apartat tercer de la mencionada resolució, esta dele-
gació de competències podrà ser revocada en qualsevol moment per 
l’òrgan delegant, de conformitat amb el que es disposa en l’article 9.6 
de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

Per tot l’anterior, i de conformitat amb el que establixen els articles 
9 i 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, i fent ús de les facultats previs-
tes en el Reglament d’organització i funcionament de l’entitat, resolc:

Primer
Revocar, amb data d’efectes de 25 d’abril de 2024, la delegació de 

competències de la Direcció General de l’IVC en les persones titulars de 
la Direcció Adjunta d’Arts Escèniques, d’Audiovisual i Cinematografia, 
i de Música i Cultura Popular Valenciana, així com en la Subdirecció 
General de Gestió, efectuada mitjançant la Resolució d’1 de març de 
2024 (DOGV 9804, 07.03.2024).

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, per al general coneixement, de conformitat amb l’article 
9.3 de Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

València, 24 d’abril de 2024.– El director general de l’IVC: Álvaro 
López-Jamar Caballero.


		2024-04-25T14:22:55+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




